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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 7 maja 2020 roku przekazuję

informację na temat działań podejmowanych przez Urząd Miasta

i Prezydenta Kielc w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz informację na temat

wypełniania na terenie miasta Kielce postanowień Konwencji Rady Europy w sprawie

zapobiegania i zwalczania przemocy wobec kobiet i przemocy domowej, Stambuł,

11.05.201 Ir. (zwanej Konwencją Stambulską).

I. Gmina Kielce podjęła i wdrożyła uchwałę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

1. Uchwała Nr XXIV/528/2008 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 29 maja 2008 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na

terenie miasta Kielce na lata 2008 - 2013

2. UCHWAŁA NR XVI/339/2011 RADY MIASTA KIELCE z dnia 8 września 2011

roku w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie

miasta Kielce na lata 2011 - 2013 r.

3. UCHWAŁA NR LIW957/2013 RADY MIASTA KIELCE z dnia 5 grudnia 2013

r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzime na terenie miasta Kielce na lata 2014 -

2020.

Gmina Kielce poprzez podjęcie i wdrożenie ww uchwał realizuje obowiązki

wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(Dz. U. 2015.0.1390) i Konwencji Rady Europy w sprawie zapobiegania i zwalczania



przemocy wobec kobiet i przemocy domowej, Stambuł, 11.05.201 Ir. (zwanej Konwencją

Stambulską).

II. W latach 2011 - 2020 Urząd Miasta Kielce i Prezydent Kielc realizują założenia

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie na terenie miasta Kielce, które są także spójne z zapisami

zawartymi w Konwencji Stambulskiej.

Celem Programu jest zmniejszanie rozmiaru przemocy w kieleckich rodzinach oraz ochrona

ofiar przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie poczucia bezpieczeństwa u osób

pokrzywdzonych i zagrożonych przemocą oraz profesjonalizację działań w obszarze

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta Kielce.

l. Cele Programu są realizowane poprzez:

- systematyczne pogłębianie wiedzy na temat zjawiska przemocy w kieleckich rodzinach,

- zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie

i skuteczności ochrony ich praw,

- zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących

przemoc w rodzinie,- łączenie i koordynowanie działań lokalnych tj. sektora publicznego

i organizacji pozarządowych,

- podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy

w rodzinie,

- podnoszenie kompetencji służb zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie,

- utworzenie zintegrowanego i skutecznego systemu ochrony ofiar przemocy w rodzime,

- zwiększenie poziomu bezpieczeństwa osób doznających przemocy w rodzinie,

- zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie,

- rozwijanie działań profilaktycznych i psychoedukacyjnych na rzecz osób doznających

przemocy w rodzinie,

- poprawa funkcjonowania psychospołecznego osób doznających przemocy w rodzinie,

- monitorowanie sytuacji osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie,

- rozwój interdyscyplinarnego systemu wsparcia ofiar przemocy w rodzinie oraz

kompetencji osób odpowiedzialnych za realizację działań w obszarze przeciwdziałania

przemocy w rodzinie.

W ramach Programu są realizowane działania:

- uprzedzające tj. diagnoza, informacja, edukacja kierowana do ogółu mieszkańców gminy,

w tym także do osób zajmujących się zawodowo pomaganiem osobom potrzebującym,



- interwencyjne tj. opiekuńcze kierowane do osób doznających przemocy w rodzinie,

a pouczające i izolujące kierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie,

- wspierające - terapeutyczne dla osób doświadczających i zagrożonych przemocą domową

(ofiara, świadek, sprawca),

- działania edukacyjne - korekcyjne dla osób doświadczających i zagrożonych przemocą

domową oraz stosujących przemoc.

2. Adresatami Programu są:

- osoby doznające przemocy w rodzinie i zagrożone przemocą w rodzinie - potoczna

nazwa „ofiary" ( dorosłe osoby doznające przemocy, osoby starsze i niepełnosprawne,

dzieci),

- świadkowie przemocy w rodzinie - osoby, które w sposób bezpośredni lub pośredni

uczestniczą w sytuacji występowania przemocy w rodzime ( często są nimi dzieci),

- osoby stosujące przemoc w rodzinie - potoczna nazwa „sprawcy",

- mieszkańcy miasta Kielce.

3. Głównymi realizatorami Programu są: Urząd Miasta Kielce, sąd, prokuratura, policja,

pomoc społeczna, placówki lecznictwa odwykowego, placówki: służby zdrowia, oświatowe,

poradnictwa specjalistycznego, organizacje pozarządowe, kościół, związki wyznaniowe,

media .Nadzór nad prawidłową realizacją Programu pełni Koordynator Programu oraz

członkowie Zespołu ds. wdrażania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz Przewodniczący i Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie. Reprezentują oni następujące instytucje: Urząd Miasta w Kielcach

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar

Przemocy w Rodzinie MOPR w Kielcach, Miejski Zespół Poradni Psychologiczno -

Pedagogicznych w Kielcach, Świętokrzyską Wojewódzką Komendę Policji w Kielcach,

Komendę Miejską Policji w Kielcach, Sąd Rejonowy w Kielcach, Prokuraturę Okręgową

w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii, Caritas Diecezji Kieleckiej, Stowarzyszenie

Na Rzecz Rozwoju Rodziny „Szansa", Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Kielcach.

III. W 2011 roku Prezydent Miasta Kielce powołał Zespół Interdyscyplinarny do spraw

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kielcach. Do zadań Zespołu należy:

1. Integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, których przedstawiciele wchodzą

w skład Zespołu oraz osób odpowiedzialnych za przeciwdziałanie przemocy w rodzinie na



terenie miasta Kielce.

2. Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie miasta Kielce.

3. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu

przeciwdziałanie temu zjawisku.

4. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie.

5. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia

pomocy w środowisku lokalnym.

6. Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.

Zespół ten tworzy i nadzoruje sposób realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy

w rodzinie, w zgodzie z ustawowymi obowiązkami gminy, między innymi koordynuje sposób

realizacji procedury „Niebieskie Karty" oraz inicjuje nowe rozwiązania w zakresie

przeciwdziałania przemocy na terenie miasta Kielce.

IV. Przykłady działań praktycznych, podjętych przez Urząd Miasta Kielce i Prezydenta

Kielc w latach 2011-2020:

1. Udzielenie wsparcia, pomocy finansowej i organizacyjnej, przeznaczenie z budżetu

gminy środków finansowych na realizację m.in.: kampanii społecznych, wydarzeń

profilaktycznych, szkoleń dla profesjonalistów w celu zwiększenia u nich umiejętności

diagnozy przemocy, wiedzy na temat wtórnej wiktymizacji, potrzeb i praw ofiar, kobiet,

krzywdzenia dzieci, zwiększania poziomu wiedzy prawnej, itd.

2. Udział w organizacji i czynne uczestnictwo w kampaniach społecznych, projektach

profilaktycznych, wydarzeniach medialnych związanych z przeciwdziałaniem przemocy

w rodzinie, (np. udział w 13 edycjach „Kampanii Biała Wstążka" - mężczyźni przeciw

przemocy, „16 Dniach Przeciwko Przemocy Wobec Kobiet", Pomarańczowej kampanii

„19 Dni Przeciwko Krzywdzeniu Dzieci").

Cel tych działań: promowanie zmian w społecznych i kulturowych wzorcach

zachowań kobiet i mężczyzn, wykorzenienie uprzedzeń, zwyczajów, praktyk opartych

na pojęciu niższości, na stereotypowych rolach kobiet i mężczyzn, zachęcenie Kielczan,

w tym chłopców i mężczyzn do aktywnego zaangażowania się w zapobieganie

wszelkim formom przemocy, zachęcanie do zgłaszania i reagowania na przemoc.

3. Od 13 lat obejmowanie patronatem honorowym przez Prezydenta Miasta Kielce

Kampanii społecznej „Biała wstążka".



4. Nagradzanie mężczyzn z terenu gminy Kielce zaangażowanych w walkę z przemocą:

Statuetka „Biała wstążka" oraz przedstawicieli służb i organizacji pozarządowych

wyróżnieniem „Lider Dobrych Praktyk", „Super Lider".

5. Zorganizowanie miejskich konferencji naukowo-szkoleniowych dot. problematyki

przemocy domowej (ostatnie wydarzenie odbyło się w dniu 17.01.2020r.)

6. Edukowanie mieszkańców Kielc w zakresie wiedzy na temat zapobiegania i zwalczania

przemocy wobec kobiet i przemocy domowej poprzez: rozpowszechnianie informacji,

poradników, ulotek, plakatów w obiektach miejskich instytucji, w obiektach

sportowych, kulturalnych, w mediach (spoty społeczne, udzielanie informacji do

artykułów prasowych, audycji telewizyjnych i radiowych).Współpraca z kieleckimi

klubami ekstraklasowymi, instytucjami kultury i nauki, włączanie ich w walkę

z przemocą oraz edukację społeczeństwa.

7. Bezpłatne udostępnianie obiektów kulturalnych, sal konferencyjnych, wyrażanie zgody

na umieszczanie informacji w przestrzeni miejskiej - np. na przystankach, w środkach

komunikacji miejskiej, przekazywanie materiałów promocyjnych miasta, regularne

publikowanie za pośrednictwem Internetowej Telewizji Kielce relacji z miejskich

wydarzeń związanych z tematyką antyprzemocową, zamieszczanie komunikatów

społecznych w systemie Kieleckich Informatorów Społecznych, itp.

8. Uruchomienie i finansowanie Miejskiego Telefonu Zaufania „Stop Przemocy" - 195 13

9. Pomoc finansowa w rozbudowie infrastruktury pomocowej - zwiększenie z 10 do 18

miejsc w całodobowym hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie, kobiet i dzieci, a tym

samym podniesienie standardu pobytu w tej placówce i zapewnienie bezpiecznego

zakwaterowania w sytuacji kryzysowej.

10. Prezydent Kielc zleca realizację zadań w celu zapobiegania i zwalczania przemocy

wobec kobiet i przemocy domowej Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie

w Kielcach.

11. Urząd Miasta Kielce i Prezydent Kielc co roku zwiększają środki budżetowe na

realizację zadań, o których mowa w pkt. 10 przez co następuje rozwój oferty

pomocowej i na wysokim poziomie utrzymywane są standardy usług specjalistycznych

i wsparcia.

W załączeniu przekazuję Schemat lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy

w rodzime.
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SYSTEM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE na terenie miasta Kielce Zał.l

MIEJSKI ZESPÓŁ
PORADNI

PSYCHOLOGICZNO
PEDAGOGICZNYCH

ŚWIĘTOKRZYSKIE
CENTRUM

PROFILAKTYKI
I EDUKACJI

MIASTO KIELCE

PREZYDENT MIASTA
RADA MIASTA

GMINNY PROGRAM
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY
W RODZINIE
Koordynator Programu
- Zespół ds.wdrażania GPPPwR

Realizatorzy GPPPwR:
Gmina Kielce
Jednostki organizacyjne pomocy
społecznej,
Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,
Policja,
Oświata,
Ochrona zdrowia,
Organizacje pozarządowe,
Kuratorska Służba Sądowa,
Prokuratura,
uczelnie wyższe, przedstawiciele innych
podmiotów.

PROGRAM OCHRONY OFIAR
PRZEMOCY W RODZINIE

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
DS. PRZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY W RODZINIE
-Przewodniczący Zespołu
Interdyscyplinarnego

- Grupy Robocze
Miejski Telefon Zaufania: l 95 13

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY RODZINIE

•JALNI

SPECJALISTYCZNY
OŚRODEK WSPARCIA DLA

OFIAR PRZEMOCY W
RODZINIE

Procedura „Niebieskie Karty"
Pomoc specjalisty c/na

Telefony /autania

KONSULTACYJNY
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PRZEMOCY WRODZD

HOSTEL
Czynny całodobowo

OŚRODEK KOREKCYJNO-
EDUKACYJNY DLA OSÓB
STOSUJĄCYCH PRZEMOC

W RODZINIE

ZESPÓŁ USŁUG
INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
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^ocedura

„Niebieskie
Karty"

-Interwencja
— telefony
alarmowe

ORGANIZACJE
POZARZĄDOWE
- pomoc ofiarom
przestępstw

- pomoc prawna,
psychologiczna

- całodobowe
schronienie
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